Утверждаю:

Руководитель МКУ «Отдел

образования»

Л.В. Петраев

П Р О Т О К О Л   № 2

совещания с директорами образовательных организаций Мензелинского

муниципального района

Дата проведения 07.04.2019 г.

Время проведения:13.00

Место проведения: МБУ ДО ДДТ, ул. К. Маркса

Присутствовали: методисты МКУ «Отдела образования», директора городских

и сельских школ Мензелинского муниципального района;

присутствовало:10

Повестка дня:

1. Об итогах заключительного этапа Всероссийских олимпиад школьников

2. Об участии в профильных сменах

По первому вопросу слушали:

Ахмедову Н.Ч., методист МКУ «ОО» об итогах заключительного этапа

Всероссийских олимпиад школьников. Было отмечено снижения количества

победителей и призеров Республиканских и Всероссийских олимпиад

школьников с 21 до 16.

Решили:

- отметить положительную работу коллективов городских школ в плане

подготовки учащихся к олимпиадам, МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №1».

- отметить неудовлетворительную работу большинства сельских школ по

данному направлению. Директорам данных школ предоставить планы работы и

прогнозируемые результаты по работе с одаренными детьми в срок до 17.04.2019:

МБОУ «Тат. Мушугинская СОШ», МБОУ «Коноваловская ООШ», МБОУ

«Урусовская СОШ», МБОУ «Матвеевская ООШ».

По второму вопросу слушали:

Ахмедову Н.Ч., методиста МКУ «ОО». Объявить благодарность МБОУ «СОШ

№2», МБОУ «Гимназия» за активное участие, за оперативный сбор документов и

отправку детей в профильные смены.

Решили:

-Директорам МБОУ «Гимназия», МБОУ «Аюская ООШ», МБОУ «Кадряковская

ООШ» взять на контроль участие в профильных сменах.

Председатель:                                                          Н.Ч. Ахмедова

Секретарь:                                                                Е.В. Вагизова